
 
 
 

DELIBERA N. 27  DEL 30.05.2023 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA DALLA DITTA 

EFFEGIUFFICIO S.N.C. DI MIGLIANICO. 

 

 

IL DIRETTORE  

 

Vista: 

 

- La L.R. n. 6 del 30 aprile 2009 e s.m.i., che all’art. 25, ha definito finalità, compiti, organi, 

organizzazione e risorse finanziarie dell’Agenzia Sanitaria Regionale quale unità 

amministrativa della Regione Abruzzo; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 136 del 15.03.2021, con la quale il 

sottoscritto Dott. Pierluigi Cosenza è stato nominato Direttore dell’Agenzia Sanitaria 

Regionale – ASR Abruzzo, a decorrere dal 24.03.2021 per la durata di tre anni; 

 

Premesso  

- che si rende necessario approvvigionarsi di materiale di cancelleria di cui l’Agenzia risulta 

attualmente sprovvista; 

- in relazione a quanto sopra, si è provveduto a richiedere per le vie brevi, preventivo di spesa 

alla Ditta Effegiufficio S.n.c. che è stato protocollato in data 23.05.2023 con il n. 510;  

 

Rilevato,  

- che l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal D. L. 77/2021, prevede 

espressamente l’affidamento diretto per servizi e forniture, di importo inferiore a 139.000,00 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, nel rispetto dei principi 

comunitari, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate 

esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

- che tale assunto è stato confermato dall’art 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei 

Contratti (d.l.vo n. 36 del 31.03.2023) che ha elevato l’importo ad € 140.000,00 e la cui 

efficacia decorrerà dal 01.07.2023; 

- che nel caso trattato ricorrono le condizioni per un affidamento diretto, dal momento che la 

Ditta interpellata possiede i requisiti di pregressa e positiva esperienza analoga a quella 

oggetto del presente atto, che la proposta presentata è rispondente alle specifiche esigenze 

dell’Agenzia, in termini di consegna, prevista in tempi brevissimi e presso la sede 

dell’Agenzia in quanto alcuni articoli di cancelleria sono terminati; 

- che, nel caso di specie, non ricorre l’obbligo di avvalersi del ME.PA., ai sensi dell’articolo 

1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 29, in quanto la spesa complessiva (€ 

1.230,00 + IVA) risulta al di sotto di 5.000,00 previsti; 

- che non si ritiene di applicare il principio di rotazione oltre che per le motivazioni addotte 

per l’affidabilità del fornitore, per l’importo inferiore ad € 5.000,00 per il quale l’art. 49, 



punto 6 del nuovo Codice degli appalti, di cui al richiamato d. l.vo 36/2023, seppur la sua 

efficacia decorrerà dal 01.07.2023, prevede per l’appunto l’esonero nell’applicazione di tale 

principio;  

- che, pertanto, si può procedere all’affidamento della fornitura nei confronti della Ditta 

Effegiufficio S.n.c. di Miglianico;  

 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni e precisazioni espresse in narrativa 

che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate 

  

1. di procedere all’acquisto presso la Ditta Effegiufficio S.n.c. di Miglianico del materiale di 

cancelleria riportato nel preventivo del 23.05.2023, Prot. n. 510, per la somma complessiva di   

€ 955,35 + IVA; 

 

2. di imputare la somma di € 1.165,55 al capitolo 136.1 “Spese per cancelleria e stampati” del 

Bilancio di previsione 2023 che presenta la relativa copertura finanziaria; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Revisore Legale dell’ASR; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia www.asrabruzzo.it sezione 

Albo Pretorio. 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile in quanto l’Agenzia è 

sprovvista di parte della cancelleria richiesta. 

 

 

E/A : CDG                                                                                                       Il Direttore 

                                                                                                             Dott. Pierluigi Cosenza 

                   (firmato digitalmente) 

 

 


		2023-05-30T10:45:46+0000
	COSENZA PIERLUIGI




